
���������� ����	
���������������������
�����������������

����� �����!��"�!#$�!%������&�'���(����!���)�&��*��&$+�'��,�+���+��,-�%.�&��,�����+*��/���,/��$�(�0��.��,��&$+�'��*��1�����.�'"��,�����2 ��1

34567�89:;<;=>;?�:7�@?>=ABA�CD�EDFGHBEI�CD�JEDKIH�L�HMJALHDNGBABA�CD�EDFGHBEI�CD�JEDKIH�OP�QRSTUTUJEDFVI�DNDBEWOGXI�HEJ�OP�QYSTUTUJEIXDHHI�OP�UUUZ[\RLT]̂TUTÛ\̂UQ̂YUQU�?�9_̀abc�dbe�̀_fgehij̀b�jk�893l;5?�m4:4>?n�:4�@>;o4;>7�p>?9�q�34567�89:;<;=>;?�:7�@?>=c�rbhegs̀tfeb�_b�<u@8vom�_w�xyz{|}z~{�vxxx}��{�g�tgjg�_k�>�k�:bh̀_sbt�okeeg̀ebt�_w�y~�����k̀eeb�jb�9hkè�k�c�r̀jkjgjg��g�ih�@?c�_gtfg�kfb�egdegtg_fkjk�dg�b�:̀egfbe�jk�3gregfkèk�?jh̀_̀tfekf̀�kc�3ez�MIH��N�G���GEAOCAEICEGF�DHc�_b��tb�jg�t�kt�kfè��̀��gtc�egtb��g�>4p;3l>?>�7�@>457�b�gefkjb�dg�b��be_grgjbe�k�k̀�beg�kr̀b_kjbc�_bt�fgehbt�jk�ng̀�_z��z���v~��g�t�kt�k�fgek��gtc�ng̀�_w�}xzy|xv|xx|��ng̀��zx��v~x��<�j̀sb�jb<b_t�h̀jbe�c�g�jbt�:gregfbt�_w��z�~|v}�c��zyyyvxxc�}xzx|{v}~�g��z�||vx}c�>gtb���ab�_z�}yc�jg�x|z}xz|xxxc�k�fgekjkdg�k�>gtb���ab��xx�x��jg�}yzx�z|xx�c�jb�4�hb�3ez�:gtgh�keskjbe�mgjgek��@egt̀jg_fg�jb�l>m�}��>gs̀ab�g�J�������A������ �¡ �¢���P�UUUZ[\RLT]̂TUTÛ\̂UQ̂YUQUc�rb_�behg�£�kjeb�k�k̀�b¤�7�¥gfb¤�3��¢�¦����� �¡��§�� ������¢�̈�����S�©�ª«©¢�¡«�¬§�� ¡�¡�§�� ¡������CAOKA�CI�GXGNGAEmbe_grgjbe¤�ABNAOBGX���CAOKAH�D�HDE®GKIH�DGEDNG<u@8¤�U[̂Q\\̂UQ[SUUUQLȲ4_jgeg�b¤�>bjb�̀k��>�x�xc�°:z�|{c�nlz}yc�>greg̀b�jb�m�_r̀b_±èb�@²��̀rbc�pb̀³_̀k�p7c�<4@¤��{z�~���y}>gdegtg_fk_fg�ngsk�¤�́?>n4µ��>9u7�?n¶43�l;o·l47����q�<@m¤�x��z~x�z{~}�x�lg�g�b_g¤���|��{}{}���{� 4�hk̀�¤�kjḩ h�jk_rktkf�k_f̀rzrbhz�eN� ��UQ¹�@>4573�9u;l=>;73�:7�oº��o4l>7�<»�;<7��@?>?�l>?u3@7>l4�>7:7¶;=>;7�:4��4u3�4�¶4¼<9n73:4�34>¶;:7>43�4�o?p;3l>?:73��o9:?u5?��4o�>4n?567�?7�½o�>7:?:7z;fgh :̀tf³_r̀k�k�tgedgerbeèjk�dkek�g_fegskjk�h�jk_�kc�gh�¾�̂ @ek�b�h±�̀hb�dkek�egf̀ekjk�g�g_fegskjb�b�¥gfb�kd�t�egrg�̀hg_fb�jk�_bfk�jgghdg_¿bz��:̀kt� ¶k�be��_̀f±èb�jb��À�Á�� ����ÂÃ���Ä�dkek�fek_tdbefgebjb�̀±èb�jg��g_t�g��gÅr��bt�jg�hks̀tfekjbt�gtge�̀jbegt��h�jk_�k�c�gh�egk̀tzx} }�k�}xx � �ycxxx| }x}�k��xx y }xxcxxx� �x}�k��xx � }}xcxxx{ �x}�k�}xxx � |~xcxxxy }xx}�k�}yxx � �{xcxxx� }yx}�k�|xxx }x �yxcxxx� |xx}�k�|yxx }} {xxcxxx� |yx}�k��xxx }� {yxcxxx~ �xx}�k��yxx }y yxxcxx}x ?r̀hk�jg��yxx }� yxxcxx@?>?�7�¶4¼<9n7�:4�@?334;7�34>=�<7u3;:4>?:7�@?>?�4m4;l7�:4�<=n<9n7�:7�m>4l4¤�QY�Àz@?>?�7�¶4¼<9n7�9l;n;l=>;7�34>=�<7u3;:4>?:7�@?>?�4m4;l7�:4�<=n<9n7�:7�m>4l4¤�TZ�Àz����ÆEFVI�JAEBGXGJAOBD¹�H�JDEGOBDOCÇOXGA�CA�JINÈXGA�XG®GN�OI�DHBACI�CI�XDAEÉÁNIBD�QLGBDOH�Q�A�ZÊ�NIBD�TL�GBDOH�QQ�A�QZÄ:kjbt�jg�rb_fkfb�jb��esab�dkef̀r̀dk_fg¤



���������� ����	
���������������������
�����������������

����� �����!��"�!#$�!%������&�'���(����!���)�&��*��&$+�'��,�+���+��,-�%.�&��,�����+*��/���,/��$�(�0��.��,��&$+�'��*��1�����.�'"��,�����2 ��1

345678694:8;�<=9>:>?8768>@;AB>:6:C4>7;D4E4F;:4?G�HIJK�LMNMAOLPJQ�LMNMAORNM�ST6�=;�S;?U7>;Q�:V�MPPQ�LV�6:=67Q�W4:87;WXYG�ZN[NJJANPN�\�B;786E4]6̂WXXA96>EG�=456F_5;E>C>6C>@>E[C4[̀;@[a7b;86@>;[C;T8>:c;_5;E>C>6C>@>E[C4[̀;@[a7��defg�hifejiklmn�hm�ohpmf�lm�qferen�m�smtrhtre�imffejumtletre�h�vw�xys�umf�ietrmz�lm�ohpmf�rmrhp�imtjrhtre�lmktoetrgfkmn�uhfh�eqekrm�le�je{yfm|}6@4:=;�:4C4??>=6=4�=4�k~hsetrmQ�=4?=4��T4�=4@>=694:84�C;957;@6=;�4�>:=454:=4:84�=6�6E8T76Q�6�<=9>:>?876��;56̀67U�;�@6E;7�=4�S�M[NNNQNN�HT9�9>E�746>?K�5;7�>�694:8;[�jre��e{kjrfm�le��fe~mj�res�ok{�tikh�le��v�xysz�htm�imtrhlm�le�jyh�hjjkthryfhn�t�m�hlskrklh�ufmffm{h~�m|<�57;5;?86�=6�49574?6�F;7:4C4=;76Q�a49�C;9;�;�4=>86E�4�6:4�;?�=;�Y74̀�;�6C>96�C>86=;Q�>:84̀769�4?86�<86�=4�S4̀>?87;=4�Y74�;?Q�>:=454:=4:8494:84�=4�876:?C7>��;[<�6??>:68T76�=6�574?4:84�686�>95E>C67U�5E4:6�6C4>86��;Q�5;7�56784�=;�F;7:4C4=;7Q�=6?�C;:=>��4?�4?86a4E4C>=6?�:;�X=>86E�=4E>C>86��;�4�?4T?�<:4�;?Q�:�;�5;=4:=;�6E4̀67�=4?C;:c4C>94:8;�=4��T6>?�T47�;a7>̀6��4?�4�54:6E>=6=4?[<?�4?54C>F>C6��4?�C;95E486?�=;?�>84:?�74̀>?876=;?�C;:?869�=;�<:4�;���=;�X=>86E�C>86=;[<�4�>?8�:C>6�=4�574�;?�74̀>?876=;?�:�;�;a7>̀6�6�<=9>:>?876��;�6�F>7967�6?�C;:87686��4?��T4�=4E4?�5;=47�;�6=@>7QF6CTE86:=;A?4�6�746E>]6��;�=4�E>C>86��;�4?54C�F>C6�5676�6�C;:87686��;�57484:=>=6Q�?4:=;�6??4̀T76=6�6;�a4:4F>C>U7>;�=;S4̀>?87;�6�574F47�:C>6�=4�F;7:4C>94:8;�49�>̀T6E=6=4�=4�C;:=>��4?[Y;=47U�T8>E>]67A?4�=6�<86�=4�S4̀>?87;�=4�Y74�;?Q�6>:=6Q��T6E�T47��7̀�;�;T�4:8>=6=4�=6�<=9>:>?876��;��T4�:�;�84:c65678>C>56=;�=;�C478694Q�94=>6:84�57�@>6�6:T�:C>6�=;��7̀�;�̀474:C>6=;7Q�=4?=4��T4�=4@>=694:84��T?8>F>C6=6�6�@6:86̀494�74?54>86=6?Q�:;��T4�C;Ta47Q�6?�C;:=>��4?�4�6?�74̀76?�4?86a4E4C>=6?�:;�34C748;�:V�O[IP�̂MLQ�4�:6��4>�:V�I[ZZẐPL[��F;7:4C4=;7�847U�;�?4T�74̀>?87;�C6:C4E6=;�5;7�=4?56Cc;�=;��7̀�;�̀474:C>6=;7Q�6??4̀T76=;�;�C;:876=>8�7>;�4�6�695E6=4F4?6�49�57;C4??;�6=9>:>?8768>@;�4?54C�F>C;Q�:;?�8479;?�=6?�=>?5;?>��4?�C;:8>=6?�:;?�678>̀;?��N�4��M�=;�34C748;�:VO[IP�̂ML[<�65T76��;�4�65E>C6��;�=4�?6:��4?�=67A?4AU�:6�F;796�=6��4��;��3<���<���X���=;�4=>86E[�:84̀769�6�574?4:84�<86�=4�S4̀>?87;�=4�Y74�;?Q�>:=454:=4:8494:84�=4�876:?C7>��;Q�;�X=>86EQ�;�D479;�=4�S4F47�:C>6�4�657;5;?86�=6�49574?6[�?�574�;?�?47�;�F>�;?�4�>7746�T?8U@4>?Q�:;?�8479;?�=6�E4̀>?E6��;�49�@>̀;7[�?�574�;?�74̀>?876=;?�4�6�>:=>C6��;�=;�74?54C8>@;�F;7:4C4=;7Q�=484:8;7�=6�<86Q�?47�;�=>@TÈ6=;?�:;�5;786E�=6>:847:48����[C;9576?:48[̀;@[a7[<�686�=4�S4̀>?87;�=4�Y74�;?Q�;a�48;�=;�74F47>=;�Y74̀�;Q�4�;?�4@4:8T6>?�8479;?�=4E6�=4C;774:84?�?47�;�5TaE>C6=;?�:;5;786E����[�F56[�T?[a7[<?�=�@>=6?�=4C;774:84?�=6�574?4:84�<86�?47�;�=>7>9>=6?�:6�C>=6=4�=4��4E�9Q�:;�B;7;�B4=476EQ�C;9�74:�:C>6�4�574??6�=4�T6E�T47�;T87;[�;?�C6?;?�;9>??;?�65E>C67A?4A�;�6?�=>?5;?>��4?�C;:?86:84?�=6��4>�:V�MN[J�N̂N�Q�=;�34C748;�:V�MN[N�R̂MPQ�=;�34C748;�:�L[JJĴNNQ�=;�34C748;�:V�O[IP�̂MLQ�=;�34C748;�:V�L[O��̂NMQ�=6��4>�W;95E494:867�:V�M�L̂NZQ�4�=6��4>�:V�I[ZZẐPLQ?Ta?>=>67>694:84[X�5;7�4?86749�=4�6C;7=;�C;9�6?�=>?5;?>��4?�C;:8>=6?�:6�574?4:84�<86Q�6??>:69�4?84�>:?87T94:8;�;�;7=4:6=;7�=4�=4?54?6=6��4��;��T=>C>U7>6�=;�Y67U�4�;�F;7:4C4=;7�74̀>?876=;Q�:6�54??;6�=;?�?4T?�74574?4:86:84?�E4̀6>?Q��T4�@6>�6??>:6=6�49�N�H=T6?K�@>6?�=4�>̀T6E�4�84;7�4�F;796[����3;CT94:8;�6??>:6=;�4E487;:>C694:84�5;7��hfpe �¡fytm�¢poej�£ksmremQ�¤jygfkm��¥reftmQ�49�MẐMN̂�N�NQ�¦?



���������� ����	
���������������������
�����������������

����� �����!��"�!#$�!%������&�'���(����!���)�&��*��&$+�'��,�+���+��,-�%.�&��,�����+*��/���,/��$�(�0��.��,��&$+�'��*��1�����.�'"��,�����2 1�1

34563�789:;:<9�=>�?:@ABC<@DE�F9GH9:I>�@:JK�3LE�M�NLE�OOOE�PQPE�=@�R><�33K43STN66UKV9FWI>GJ9�@AA<G@=9�>C>J:9G<F@I>GJ>�X9:�YZ[\�]̂ _̀�a_bcdec�fZeb_ĝ\[E�h_b\iZbjck�e\�l\mb\icb_cneo_d_[ibci_pcE�>I�3ST36TN6N6E�qA�3356U�789:;:<9�=>�?:@ABC<@DE�F9GH9:I>�@:JK�3LE�M�NLE�OOOE�PQPE�=@�R><33K43STN66UKr�@WJ>GJ<F<=@=>�=9�=9FWI>GJ9�X9=>�A>:�F9GH>:<=@�G9�A<J>�8JJX5TTX9:J@CKJ:H3KsWAKQ:TX9:J@CJ:H3TA>:t<F9ATt>:<H<F@uX:9F>AA9K8JI�<GH9:I@G=9�9�Fv=<w9�t>:<H<F@=9:�xxyz{|}~�>�9�Fv=<w9�����|���y{ynK�W@�V9I<Gw9A��@::><:9AE��S��u�?@<::9��I@:<�@C�u�����UU6��uN36�u�?>C�I�u��r�u����KJ:H3KsWAKQ:TAsX@T666�S4�uN�KN6N6K4K63K�636 334�SNU�t3S



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110300123

123

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia ou
arquitetura para reforma da Vara do Trabalho de Ponta Porá - MS, conforme as
especificações e condições constantes do Projeto Básico (PB), incluindo todas as despesas
com fornecimento de materiais, de fretes e de mão de obra necessários, ferramental,
equipamentos, assistência técnica, administração, inclusive encargos sociais e trabalhistas,
acordos e convenções coletivas do trabalho e sentenças normativas, tributos e seguros.
Processo nº 23.799/2020. Data e horário de recebimento e abertura dos envelopes: dia
19.11.2020 (quinta-feira) às 09h00 (horário local). Local de recebimento dos envelopes:
Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, 3º andar, Jardim Veraneio (Parque
dos Poderes), Campo Grande - MS. Edital à disposição no site www.trt24.jus.br e no
endereço supracitado, no horário das 11h00 às 17h00. Informações (0xx67) 3316-1700 / e-
mail: licitacao@trt24.jus.br.

Campo Grande - MS, 28 de outubro de 2020.
CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO

Chefe do Setor de Pregões

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 90024

Nº Processo: 5265420204018001. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos de digitalização do acervo de documentos e processos judiciais físicos da
Seção Judiciária do Acre e entrega (e migração, se for o caso) para o sistema processual,
com fornecimento de equipamentos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/11/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n,
Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou https://www.gov.br/compras/edital/90024-5-
00025-2020. Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/11/2020 às 11h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/10/2020) 90024-00001-2020NE000070
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TA ao contrato 9656071. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: D&L SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA (Srª. Luanna Simões Pereira); CNPJ: 09.172.237/0001-24. OBJETO:
Alteração da cláusula das retenções trabalhistas e extinção da contribuição social sobre o
FGTS. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e P.A. 0012596-31.2019.4.01.8004-JFBA. Ass:
29/10/2020.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 057/2020. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. OBJETO: Fornecimento e instalação de solução de mídia
corporativa eletrônica para as sedes da Justiça Federal em Belo Horizonte. V A LO R :
R$608.962,21. VIGÊNCIA: da data de assinatura do contrato até o recebimento definitivo
do objeto e o efetivo pagamento de todo o preço contratado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Será emitida Nota de empenho específica para atendimento das despesas oriundas da
presente contratação, Programa de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal -
Nacional (PTRES 168312), e naturezas de despesa: 449052-33, 449052-42, 339030-24 e
339039-79 e Programa de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal-
Nacional/Plano Orçamentário: Modernização Tecnológica e Gestão da Informação (PTRES
168363) e Natureza de Despesa 449040-05. BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 0010656-
24.2016.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:. Assinado eletronicamente em
28/10/2020 pelo Diretor da Secretaria Administrativa em exercício, o Dr. Marcos Ricardo
Cordeiro, pela Contratante, e em 29/10/2020 pelo Sr. Nelson Batista de Resende , pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº . CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau
em Minas Gerais. CONTRATADA: . OBJETO: . VALOR: . VIGÊNCIA: . DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Nota de empenho nº __, emitida em __/__/____, Programa de Trabalho
__ (PTRES __), natureza de despesa: . BASE LEGAL: Processo eletrônico nº __.4.01.8008, Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: . Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr.
Orlando Amaral Pinto, pela Contratante, e Sr. , pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 067/2018 de serviços de conservação, limpeza e
serviços gerais para a JFMG em Juiz de Fora. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça
Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: CAPE - INCORPORADORA DE
SERVIÇOS LTDA - EPP. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para o
período de 19/11/2020 a 18/11/2021. BASE LEGAL: Processo SEI 0019117-
14.2018.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: 29/10/2020. Assinado pelo Diretor
da Secretaria Administrativa em exercício, o Dr. Marcos Ricardo Cordeiro, pela Contratante,
e pela Sra. Cristiane Alves Pereira, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 052/2019 de prestação de serviços de vigilância
desarmada nas dependências da JFMG em Belo Horizonte. CONTRATANTE: a União, por
meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: GUARDS EG
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato
para o período de 18/11/2020 a 17/11/2021. BASE LEGAL: Processo SEI 0011356-
92.2019.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: . Assinado em 28/10/2020 pelo
Diretor da Secretaria Administrativa em exercício, o Dr. Marcos Ricardo Cordeiro, pela
Contratante, e em 29/10/2020 pelo Sr. Carlos Magno Abranches dos Santos, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 045/2016 de serviços de vigilância para a JFMG
em Manhuaçu. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: COLABORE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA LTDA-ME.
OBJETO: Adequação do contrato em vista da prorrogação da data base da CCT 2017. BASE
LEGAL: Processo SEI 0003655-85.2016.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Assinado digitalmente em
28/10/2020 pelo Diretor da Secretaria Administrativa, em substituição, o Dr. Marcos
Ricardo Cordeiro, pela Contratante, e em 29/10/2020 pelo Sr. Breno Gomes Nicolau, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2020 de serviços de vigilância desarmada
para a JFMG em Divinópolis. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: ALA SEGURANÇA LTDA. OBJETO:
Repactuação do valor mensal do contrato pela CCT 2019/2020 da categoria e adequação
do contrato às disposições da Resolução nº 301/2019-CNJ. BASE LEGAL: Processo SEI
0028782-20.2019.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: Assinado pelo Diretor da
Secretaria Administrativa em exercício, o Dr. Marcos Ricardo Cordeiro em 28/10/2020, pela
Contratante, e pelo Sr. Lindon Carlos Ferreira Lins em 29/10/2020, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 091/2017 de prestação de serviços de
manutenção em aparelhos condicionadores de ar instalados na subseção judiciária de
Lavras. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONTRATADA: AMBIENTE AR CONDICIONADO EIRELE-ME.. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato para o período de 13/11/2020 até 12/11/2021. BASE LEGAL:
Processo SEI 0012511-04.2017.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: Assinado
digitalmente em 27/10/2020 por Diretor da Secretaria Administrativa em exercício, o Dr.
Marcos Ricardo Cordeiro, pela Contratante, e o Sr. Marcelo Cesar Finelli de Souza pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE SRP nr.18/2020. Objeto: Futura e eventual contratacao de empresa para prestacao de
servico de transporte rodoviario e/ou fluvial de carga ou mudanca domiciliar. Ata SRP
nr.17/2020, Fornecedor: ATLANTIC MUDANÇAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 09.144.019/0001-
86, Preco Reg. Itens: 01(R$-75,00), 02(R$-100,00), 03(R$-110,00), 04(R$-290,00), 05(R$-
340,00), 06(R$-350,00), 07(R$-400,00), 08(R$-450,00), 09(R$-500,00) e 10(R$-500,00),
assinada por WARLEY BRUNO ALVES TIMÓTEO, pela Contratada. Ata SRP nr.18/2020,
Fornecedor: CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ: 03.557.312/0001-99,
Preco Reg. Itens: 11(R$8,70), 12(R$9,70), 13(R$10,39), 14(R$11,20), 15(R$11,70),
16(R$12,80), 17(R$13,50), 18(R$-14,35), 19(R$-14,55) e 20(R$-13,90), assinada por BENITEZ
JOSÉ DA SILVA, pela Contratada. Assinadas por Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da
SECAD, pela contratante. Da Ata: a integra das Atas encontra-se disponivel no link
http://www.jfpa.jus.br/licitacao. Assinatura: 16/10/2020. Vigencia: 16/10/2020 a
15/10/2021. B. LEGAL: Lei nr.10.520/02 e 8.666/93; Dec.7892/13 e PA nr.3947-
25.2020.4.01.8010.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 08/2020, celebrado entre a União, por meio da Justiça Federal de
Roraima e a empresa LADDERTEC DA AMAZÔNIA LTDA, CNPJ: 27.752.080/0001-9. Objeto:
Execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento de
insumos, a serem realizados nos componentes da Subestação, Grupo Gerador Stemac e
USCA instalados na Seção Judiciária de Roraima. Valor: R$ 25.900,00. Vigência: 27/10/2020
a 26/02/2021. Processo: 852-75.2020.4.01.8013. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data da
Assinatura: 27/10/2020. Assinam: Pela Seção Judiciária, a Diretora da Secretaria
Administrativa em exercício, Edna Martins Cortes Level e pela Contratada, Ane Caroline
Ferreira Andre - Sócia-Administradora.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - UASG 90038

Nº Processo: 27468320204018014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para execução eventual e
futura de manutenção preventiva e/ou corretiva de aparelhos condicionadores de ar, tipo
split, conforme relação de itens constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/11/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: 201 Norte
Conjunto 1 Lotes 02-a, Plano Diretor Norte - Centro - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/90038-5-00015-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/11/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/10/2020) 90038-00001-2020NE000074

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro decidiu aplicar à empresa
Forma Final Projeto e Empreendimentos Ltda-ME (CNPJ: 32.267.296/0001-06), a penalidade
de multa de 05% (cinco por cento) sobre o valor da nota de empenho 2020NE800809 , em
face da ausência de manutenção das condições de habilitação no certame, em
conformidade com o item 12.4.1. do Edital do Pregão Eletrônico nº 163/2019, c/c art. 87,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. A penalidade é resultado da apuração de irregularidades
ocorridas no Pregão Eletrônico nº 163/2019, mediante processo administrativo nº
J F R J EO F 2 0 1 9 / 1 8 0 3 . 0 1 .

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Elosoft Informática Ltda; CNPJ: 86.975.547/0001-28; Processo: JFRJ-EOF-
2020/00237; Objeto: locação de licenças do software de sustentação ao trabalho remoto
go-global; Modalidade de Licitação: pregão; Programa de Trabalho: 02061003342570001;
Elemento de Despesa: 339040; Nota de Empenho: 2020NE000862; valor: R$ 4.936,80; data:
27/10/2020.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Consultre - Consultoria e Treinamento Ltda; CNPJ: 36.003.671/0001-53;
Processo: JFRJ-EOF-2020/00246; Objeto: ação de capacitação; Modalidade de Licitação:
dispensa; Programa de Trabalho: 02061003342570001; Elemento de Despesa: 339039;
Nota de Empenho: 2020NE000867; valor: R$ 4.191,00; data: 29/10/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	ATA 17.SEI_TRF1 - 11459268 - Ata de Registro de Preços
	DOU.ATAS.INPDFViewer



